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گروه سیاســت: پس از سقوط هلی کوپتر ســیدابراهیم رئیسی، رئیس دولت 
سیزدهم طبق قانون باید تکلیف ریاست جمهوری در 50 روز مشخص شود و 
در این 50 روز شورای 3 نفره ای متشکل از رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس 
و معــاون اول رئیس جمهوری مســئولیت امور انتخابات ریاســت جمهوری را 
برعهده دارند. از 10 تا 14 خرداد ثبت نام کاندیداها شــروع می شود و احزاب 
و جناح هــای مختلــف در تکاپوی معرفــی کاندیداهای خود هســتند و بازار 
گمانه زنی ورود اشــخاص شناخته شــده به این دوره از انتخابات داغ است. 
هم میهن شرایط 20 نفر از افرادی را که احتمال ورودشان به عرصه انتخابات 

پررنگ تر است، مورد برررسی قرار داده است. 

گمـاـنهزنیها
وفضاسازیها

 رسانه ها و فضای مجازی از حضور چه چهره هایی 
در انتخابات ریاست جمهوری 1403 خبر می دهند؟

مقامات

جهان دچار ماتم شد 
محمد سعیدی، امام جمعه قم در خطبه های این 
هفته نمازجمعه گفت: »شهدای خدمت در حین 
انجام وظیفه به شــهادت رسیدند و شهید آیت الله 
رئیســی نشــان بزرگ خدمــت رضوی بــا خادمی 
جمهوری اســامی اســت و عاقبتــش در نهایت 
با نشــان افتخار شــهادت ختم شــد. این ضایعه 
سنگین، مردم، رهبر و سراسر جهان را دچار ماتم 
کرد. بدون شک پرچم افتخار خدمت برای اعتای 
اســام و ایــران بــدون توقــف برافراشــته خواهد 
ماند و هیــچ خللی ایجاد نخواهد شــد.« او ادامه 
داد: »انتظار این اســت که مردم در تداوم مســیر 
سیدالشــهدای خدمــت با شــرکت در انتخابات و 
انتخاب یک رئیس جمهور بصیر، فاضل، انقابی، 
مردمــی و پــرکار کاری کننــد کــه اعتمــاد، حل 
مشــکات مردم، تحقق جهش تولید با مشــارکت 
مردم، تحول مدیریتــی، تقویت هنجار فرهنگی و 

مبارزه با مظاهر فساد و تباهی شکل گیرد.« 

 خفتگان بیدار شدند 
رسول فاحتی، امام جمعه رشت در خطبه های 
ایــن هفتــه نمازجمعه گفت: »دیدن ســادگی 
منزل والده شهید رئیســی گواه نگاه توحیدی 
این شهید والامقام است لذا باید تاکید کرد که 
او یــک ملت بود برای ملت مــا.« او  با تاکید بر 
اینکــه ایمان و عمل صالح منجــر به محبوبیت 
دل ها می شــود، گفــت: »فعالیت های شــهید 
رئیسی در دو ســال و ١٠ ماه فعالیت های مؤثر 
و زیرســاختی بود کــه در ادوار مختلف صورت 
نگرفته بود.«  امام جمعه رشــت بــا بیان اینکه 
شهید رئیســی در دوره ای مســئولیت پذیرفت 
کــه ایران در شــرایط ســخت حاصــل از ایجاد 
چاله های گذشته قرار داشت، افزود: »شهادت 
شهید رئیســی در مســیر خدمت بســیاری از 
خفتــگان را بیــدار کــرد و ملت هــا و دولت ها، 
ســازمان های بین المللی واکنش نشان داده و 

صحنه بی نظیری را در تاریخ ایران رقم زد.« 

چشم دشمنان کور شد  
سیدمحمدمهدی حسینی همدانی، امام جمعه 
کرج در خطبه های این هفته نمازجمعه گفت: 
»همــه بایــد مراقب باشــید در دام شــیطان و 
دشــمنانی کــه شــبهه افکنی و ایجــاد تردیــد 
می کنند، گرفتار نشــوید. همه شــما به خوبی 
درک کرده ایــد کــه حضور مردم و شــگفتی ای 
کــه در بدرقــه رئیس جمهور شــهید بــه وجود 
آوردند، چشم دشــمنان را کور کرده است.« او 
همچنین گفت: »شــهید جمهور توقع مردم از 
رئیس جمهور را بالا برد و آن را به جایگاه اصلی 
خود بازگرداند. او نشــان داد کــه رئیس دولت 
در نظام اســامی بایــد بدون منــت، با قدرت 
و بــدون پرداختــن به حواشــی خدمــت کند. 
او خــود را شــخص دوم یا شــخص اول اجرایی 
کشور نمی دید، بلکه خود را کارگزار نظام و یاور 
رهبری می دانســت. از اوایــل کاندیداتوری تا 
همین اواخر به او طعنه می زدند و وی را تخریب 
می کردنــد اما امام رضا)ع( برای او جبران کرد، 
مواظــب نفاق و چرب زبانی این طیف باشــید. 
آیت الله رئیسی در مدت کوتاه ریاست جمهوری 
خود دستاوردهای فراوانی داشت که باید مکرر 

بیان شود.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

در دولت به عنوان وزیر ارشــاد و 2ســال دبیری شورایعالی 
امنیت ملی را در کارنامه دارد و از ســال 99 مشاور رهبری 
اســت. او در طی این ســالها دو بار برای ریاست جمهوری 
اقدام کرده که با دو رفتار متفاوت روبرو شده است. در سال 
84 تایید صاحیت شد اما رای نیاورد. با حضور روحانی در 
پاستور و با حمایتش از برجام، خودش را به عنوان چهره ای 
میانه رو نشــان داد؛ روندی که منجر به فاصله گیری اش با 
تندروهــای اصول گــرا شــد. در ســال 1400 هــم بــرای 
کاندیداتــوری اقدام کرد اما ردصاحیت شــد و حتی نامه 
رهبــری خطاب به شــورای نگهبــان هم نتوانســت او را به 
انتخابات برگردانــد. این بار با انتخابــات زودهنگام به نظر 
می رســد احتمــال کاندیداتوری اش وجــود دارد؛ هرچند 
مشخص نیست شــورای نگهبان چه برخوردی با لاریجانی 
داشــته باشد. البته روز گذشــته یک فعال رسانه ای خبری 
منتشر کرد که کاندیداتوری  علی لاریجانی قطعی شده اما 
چند ســاعت بعد دفتر علی لاریجانی با انتشار اطاعیه ای 
این موضوع را تکذیــب و اعام کرد اخبار از طریق مجاری 

رسمی اعام خواهد شد. 

سعید جلیلی  �
ســعید جلیلــی نامــزد محبــوب جبهــه 
پایداری است که بیشترین سابقه خود را 
در وزارت امــور خارجه ســپری کرده اما 
چهره شــدنش در زمــان احمدی نژاد رقم 

زده شــد؛ جایی که در ســال 86 به عنوان دبیر شــورایعالی 
امنیــت ملــی منصوب و تــا پایــان دولت احمدی نــژاد این 
صندلی را در اختیار داشت و البته مهم تر اینکه مذاکره کننده 
اصلی پرونده هســته ای ایران در آن زمان بود. جلیلی پیش 
از ایــن دو بــار در انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام کرده 
اســت. اولین بار در سال 92 کاندیدا شد اما یازده درصد آرا 
را به دســت آورد. دومین بار هم در ســال 1400 وارد رقابت  
شــد و تا آخرین مناظره هم حضور داشــت اما همانطور که 
پیش بینی می شد، به نفع سیدابراهیم رئیسی انصراف داد. 
حالا با انتخابات جدید به نظر می رسد سعید جلیلی یکی از 
محتمل ترین گزینه هایی اســت که باز هــم با حمایت جبهه 
پایــداری و طیف های هم جهت با آنها، وارد جریان انتخابات 

خواهد شد. 

عبدالناصر همتی  �
انتخابــات  در  کــه  همتــی  عبدالناصــر 
ریاســت جمهوری ســال 1400 به عنوان 
گزینه مورد اجماع بخشی از اصاح طلبان 
و میانه روها مطرح بود، اما نتوانســت رای 
بیــاورد، یکی از گزینه هایی اســت که می توانــد باز هم برای 
ورود بــه انتخابــات مدنظر همــان حامیان گذشــته اش قرار 
بگیرد. وقتی بــه کارنامه کاری همتی نــگاه می  کنیم، به دو 
بخــش برخــورد می کنیــم؛ او کــه در دوره دانشــجویی در 
صداوســیما به مدت 9ســال در ارکان مدیریتی صداوســیما 
حضور داشــت، پس از دریافت مدرک دکتری اقتصاد، رسته 
فعالیــت خــود را بــه رشــته تحصیلــی اش تغییــر داد و در 
سمت های مختلفی حضور داشت که مهم ترین آن را می توان 
12ســال ریاســت بر بیمه مرکــزی ایران دانســت، اما چهره 
شــدن او در ســال 97 رقم خورد؛ جایی که به مدت سه سال 
ریاست بانک مرکزی را در دولت احمدی نژاد برعهده داشت. 

محسن رضایی میرقائد  �
محسن رضایی میرقائد فرمانده سابق سپاه 
و دبیر پیشــین مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام، سال هاســت پیــش از آغــاز رونــد 
ثبت نــام کاندیداهــای ریاســت جمهوری، 
به عنوان یکی از پیش فرض های کاندیداتوری مطرح اســت؛ 
به عبارتــی از ســال 84 بــه بعــد او تنهــا در ســال 96 اعام 
کاندیداتــوری نکــرد، رونــدی کــه او را بــا 4 دوره، تبدیل به 
رکورددار حضــور در رقابت های انتخاباتی ریاســت جمهوری 
به عنوان کاندیدا کرده است. این بار هم در آستانه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، ثبت نام محسن رضایی دور 
از انتظــار بــه نظر نمی رســد. البتــه این بار نکته مهــم درباره 
محســن رضایی به اینجــا برمی گردد کــه او در تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم با عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهور تا سال 
1402 فعال بوده و شاید او را بتوان یکی از چهره های مؤثر در 

برنامه ریزی های اقتصادی دولت رئیسی دانست.   

مجید انصاری �
مجید انصاری از جمله چهره هایی است 
که نام او بــرای انتخابات اخیر از ســوی 
چهره هــای اصاح طلــب به میــان آمده 
اســت. او کــه از چهره هــای سرشــناس 
سیاســی و از اعضای مجمع روحانیون مبارز است؛ فعالیت 
خــود را از دهــه 60 آغاز کــرد و در کارنامــه او، هم معاونت 
دادســتانی، هم عضویــت در مجالس اول، ســوم، پنجم و 
ششــم، هم مجلــس خبــرگان رهبــری )دوره ســوم(، هم 
و هــم  نظــام  عضویــت در مجمــع تشــخیص مصلحــت 
معاونت های امور حقوقی و امور مجلس ریاســت جمهوری 
در دوران ســیدمحمد خاتمــی و حســن روحانی به چشــم 
می خورد. البته او در ســال 1394 برای شرکت در پنجمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان ثبت نام کرد اما صاحیتش 
از سوی شورای نگهبان احراز نشد. حالا باید دید در نهایت 
اصاح طلبــان چه برنامــه  ای برای این انتخابــات خواهند 
داشــت و آیــا تایید صاحیــت او در ایــن انتخابات صورت 

می گیرد یا خیر؟

مهرداد بذرپاش  �
مهرداد بذرپاش و سیر صعودی سِمت ها 
و نزدیک بودنش بــه جریان هایی مانند 
جبهه پایداری و شــریان باعث شــده تا 
بتــوان او را یکــی از گزینه های محتمل 
کاندیداتوری قلمداد کرد؛ گزینه ای که به نظر می رســد با 
توجه به حضورش به عنوان یکی از وزرای دولت سیزدهم، 
از ســوی مدافعان عملکرد دولت، می تواند گزینه مطلوبی 
برای ادامه راه رئیســی تلقی شود. او توسط احمدی نژاد و 
در ســال 81 بــا انتصاب به عنــوان رئیس گروه مشــاوران 
جوان شــهردار وارد جریان مدیریت شــد. در ســال 84 به 
دولت رفت. ابتدا رئیس گروه مشاوران جوان رئیس دولت 
شد و پس از آن 2سال مدیرعامل سایپا بود. در دولت دوم 
احمدی نژاد یک ســال رئیس ســازمان ملی جوانان بود و 
ســپس قائم مقام بنیاد تعاون ســپاه شــد. در مجلس نهم 
4ســال حضــور داشــت و  ســپس در ســال 96 رئیــس 
هیئت مدیره بنیاد احســان و در سال 99 مدیرعامل بنیاد 
برکت شــد. پس از آن از ســال 99 تا 1401 رئیس دیوان 

محاسبات بود و در سال 1401 هم وزیر راه شد. 

محمدباقر قالیباف  �
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس یازدهم 
از  یکــی  و  تهــران  12ســاله  شــهردار  و 
بــه  تهدیدآمیــز  نامــه  امضاکننــدگان 
سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهوری دولت 
اصاحــات )مبنی بر اینکه کاســه صبرمان لبریز شــده( در 
جریان کوی دانشگاه است. پس از آنکه محمود احمدی نژاد 
از شهرداری تهران به ریاست جمهوری رسید، سودای رسیدن 
بــه پاســتور به جــان قالیباف هم افتــاد. به همیــن دلیل در 
انتخابات نهمین دوره ریاســت جمهوری در ســال 84 حاضر 
شد و در اولین حضور بیش از 4/7 میلیون رای کسب کرد. اما 
در ســال 88 در انتخابات حاضر نشد و در سال های 92 و 96 
در انتخابات شــرکت کرد و در اولی شکست خورد و در دومی 
به نفع ابراهیم رئیســی کنار کشید. او در سال 1400 با توجه 
به تاش های همه جانبه اصولگرایــان برای موفقیت  ابراهیم 
رئیســی از ورود بــه انتخابــات اجتناب کــرد اما بــا توجه به 
اختافات فعلی میان اصولگرایان به نظر می رســد این بار هم 

به صورت جدی پا به عرصه رقابت بگذارد.

علی لاریجانی  �
علی لاریجانی در کارنامه کاری اش تنها 
پست ریاست جمهوری را کم دارد. او 12 
ســال رئیس قوه مقننه بوده، 12 ســال 
ریاست بر صداوســیما و یک سال حضور 

گزارش 
انتخابات


